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 آرمان ملــی: بیــش از یک مــاه از جنــگ تحمیلی 
رمضــان می‌گــذرد در این مــدت نیز شــاهد اتفاقات 
مختلفــی بودیــم. از حملاتــی کــه آمریــکا و رژیــم 
صهیونیســتی به ایران داشــتند که باعث شــهادت 
برخــی مقامــات، فرماندهــان و مــردم عــادی شــد و 
خساراتی برجای گذاشت تا حملات شدید نیروهای 
مســلح کشــورمان بــه منافــع آمریــکا در کشــورهای 
منطقه و  مناطق اشغالی که خسارت زیادی برجای 
گذاشت. چنانکه رسانه‌های غربی بر این نکته اذعان 
داشــتند که پاســخ کوبنــده ایــران فراتــر از تصــورات 
آمریکا و صهیونیســت‌ها بوده و پس از گذشــت یک 
ماه در باتلاق جنگ ایران گیر کرده و دنبال راه فرار و 
آتش‌بس هستند. آنچه بیش از هر دستاورد نظامی 
ملموس اســت، تغییــر ماهیــت بنیادیــن معادلات 
راهبــردی منطقه بــه نفع جمهــوری اســامی ایران 
است. جنگی که واشــنگتن با وعده »پیروزی سریع 
و قاطــع« و بــر اســاس بــرآورد غلــط از تــوان دفاعی و 
کنون به بن‌بستی تمام‌عیار  تهاجمی ایران آغاز کرد، ا
تبدیل شــده که هــر روز هزینه‌های ســنگین‌تری بر 
دوش آمریــکا و متحدانــش می‌گــذارد. در تازه‌تریــن 

تحــولات جنــگ آمریــکا و رژیــم صهیونیســتی روز 
پنجشــنبه در حمله به پلB1 کرج که بلندترین پل 
خاورمیانــه اســت هشــت نفــر از شــهروندان البرزی 
کنان روســتای بیلقــان، مســافران عبــوری و  از ســا
خانواده‌هایی را که برای روز طبیعت در اطراف این 
محــدوده حضور داشــتند به شــهادت رســاند و ۹۵ 
نفر نیز مجروح شــدند. روز گذشته ســپاه پاسداران 
انقلاب اســامی اعلام کرد دومین فروند از جنگنده 
فوق پیشرفته اف 35 آمریکایی که از اسکادران لکن 
هیث بوده، در آســمان مرکزی ایران توســط سامانه 
نوین پدافند پیشرفته هوافضای سپاه منهدم شده 
است. بر اساس اطلاعیه سپاه، این جنگنده به طور 
کامل منهدم شده و سقوط کرده است. طی دوازده 
ســاعت گذشــته، این دومین جنگنده‌ای است که 

توسط پدافند سپاه منهدم گردیده است.
 شکست راهبردی آمریکا

  به نظر می‌رسد که  شکست راهبردی آمریکا را نه 
در میدان نبرد ســنتی، که در ســه ســطح عملیاتی، 
اطلاعاتــی و روانــی باید جســت‌وجو کرد. در ســطح 
عملیاتی، مهم‌ترین دستاورد ایران اثبات »شکست 

ناپذیــری بازدارنــده« اســت. ســرنگونی یــک فرونــد 
جنگنــده اف-۳۵ و انــواع دیگــر جنگنــده و پهپــاد، 
کــس آمریکایــی در روزهــای پیشــین  انهــدام آوا
و هدف‌گیــری موفــق ناوگــروه آبراهــام لینکلــن در 
اقیانوس هند، نشان داد که هیچ سامانه پنهانکاری 
یا پدافندی قادر بــه مصون مانــدن از ضربات ایران 
نیست. همزمان، راهبرد »جبهه‌سازی منطقه‌ای« 
با پیوستن رسمی یمن و حملات هماهنگ به عمق 
ســرزمین‌های اشــغالی، توانایــی ایران در گســترش 
جنــگ بــه کل منطقــه و تبدیــل آن بــه کابوســی 
لجســتیکی برای آمریــکا را به اثبات رســانده اســت. 
موج‌های ۹۱ گانه ســپاه نشــان می‌دهد که برخلاف 
گون، نه تنها توان موشکی و پهپادی  پیش‌بینی پنتا
 ، ایــران تحلیــل نرفتــه، بلکــه حمــات هدفمندتــر
ســنگین‌تر و هماهنگ‌تــر از روزهای نخســت شــده 
است. در ســطح اطلاعاتی و اقتصادی، ایران موفق 
به تغییر ماهیت درگیری از »جنگ نظامی کلاسیک« 
به »جنگ زیرســاختی و هوشمند« شــده است. در 
سطح روانی و سیاسی نیز مهم‌ترین دستاورد ایران 
فروپاشی »بازدارندگی روانی« آمریکا و اسرائیل است. 

 آرمان ملی- سهیل ثابت: ایران همواره اعلام 
گر خطری متوجه امنیت ملی یا تمامیت  کرده که ا
ارضی کشور باشد یکی از راه‌های مقابله با دشمن 
بســتن تنگه هرمز خواهــد بــود. از همیــن رو نیز 
گرچه هر ساله شــاهد تهدیداتی از ســوی آمریکا 
یا ســایرین علیــه ایران بودیــم، اما هیچــگاه این 
تهدیــدات صورت عملــی به خــود نمی‌گرفت که 
ایــران نیــز بدیــن ســمت و ســو حرکــت کنــد. اما 
تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران باعث 
شد تا ایران به سمت بســتن تنگه هرمز برود و از 
این مهــره تاثیرگذار به عنــوان یکــی از اهرم‌های 
فشــار بســیار مثبت و موثر اســتفاده کند و امروز 
ایــن ایران اســت کــه در جنــگ از حیــث اقتصاد 
کــه چندین و چند  انرژی دســت برتر را دارد، چرا
کشتی و نفتکش در خلیج فارس و دریای عمان 
حضــور دارند کــه ایــران مجوز عبــور آنهــا از تنگه 
هرمز را نمی‌دهد. همین موضوع نیز باعث شده 
تا بســیاری از کشــورها به ویژه اروپایی‌ها نسبت 

به این شــرایط ابــراز نارضایتــی‌ کننــد و از کمبود 
که بستن  سوخت در کشورهایشان بگویند، چرا
تنگــه هرمــز باعــث شــده تــا نفــت از 112 دلار نیــز 

عبور کند. 
 شورای امنیت و تنگه هرمز

چنــدی پیــش بــود کــه بحریــن پیــش نویس 
قطعنامه‌ای در خصوص تنگه هرمز را به شورای 
امنیت ارائه داد و خواهان حــل و فصل موضوع 
شــد. قــرار بــود شــورای امنیــت صبــح جمعــه 
پیش‌نویس قطعنامه بحرین درباره اســتفاده از 
قدرت برای اجــازه بــه دریانــوردی در تنگه هرمز 
را بــه رأی بگــذارد، امــا پنجشــنبه شــب جــدول 
زمانی تغییر کرد و در روز دیگری به رای گذاشــته 
می‌شود. این در شرایطی است که نیویورک تایمز 
به نقل از یک منبع دیپلماتیک و یک مقام ارشد 
سازمان ملل متحد گزارش داد که روسیه، چین 
و فرانسه قطعنامه شــورای امنیت سازمان ملل 
متحد را که اجازه اســتفاده از زور برای بازگشایی 

تنگه هرمز می‌دهد، رد می‌کنند. سرگئی لاوروف 
وزیــر امــور خارجــه روســیه گفــت: »پیش‌نویس 
قطعنامــه بحرین که در حــال حاضر در شــورای 
امنیت سازمان ملل متحد در حال بررسی است، 
بعید اســت که چشــم‌انداز حــل و فصــل بحران 
ایــران را بهبــود بخشــد«. پیــش از ایــن مکــرون 
رئیس‌جمهــور فرانســه بــا اشــاره بــه تلاش‌هــای 
اروپا برای تضمین آزادی کشتیرانی پس از پایان 
»مخاصمــات«، گفتــه بود کــه این هــدف تنها از 

طریق گفت‌وگو با تهران محقق می‌شود.
 هشدار عراقچی 

وزیر امــور خارجه، در تماس تلفنــی با لاوروف 
در خصوص آخرین وضعیت تحولات منطقه‌ای 
و بین‌المللــی در پرتو تــداوم تجاوز آمریــکا و رژیم 
صهیونیستی گفت‌وگو کرد. سیدعباس عراقچی 
با اشــاره بــه وضعیــت ناامنــی تحمیلــی در تنگه 
، آن را ناشــی از تجــاوز نظامی آمریــکا و رژیم  هرمز
صهیونیستی علیه ایران دانســت و تصریح کرد: 
، تردد شــناورهای کشورهایی که  در حال حاضر
در تجاوز نظامــی علیه ایران دخیل نیســتند، با 
هماهنگی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی از 

تنگه هرمز برقرار است.

ادامه یادداشت
توان یک جامعه را بــرای عبور از بحران‌هــا افزایش دهند. این 
ســرمایه در طــول ســال‌ها و از دل تجربه‌هــای مشــترک ســاخته 
می‌شود؛ گره‌هایی از اعتماد که میان مردم، نهادها و چهره‌های 
اثرگذار شکل می‌گیرد و به‌تدریج شبکه‌ای از اعتبار اجتماعی را می‌سازد. 
بخشی از این شبکه در نهادها شکل می‌گیرد و بخشی دیگر در چهره‌هایی 
کــه در طــول ســال‌ها تــاش علمــی، فرهنگــی، اجتماعی یــا حرفــه‌ای در 
حافظه جمعی مردم جای گرفته‌اند. این چهره‌ها خواه هنرمند باشــند 
یا ورزشکار، دانشــمند باشند یا نویســنده، به‌تدریج به گره‌هایی مهم در 
گــر اســتوار بمانند،  این شــبکه اعتماد تبدیــل می‌شــوند؛ گره‌هایی که ا
رشــته‌های پیوند اجتماعی نیز اســتوارتر خواهد ماند. اما همان‌قدر که 
شکل‌گیری چنین سرمایه‌ای زمان می‌برد، گسســتن آن می‌تواند بسیار 
ســریع رخ دهد. فضــای پرشــتاب و هیجانــی شــبکه‌های اجتماعی گاه 
چنان عمل می‌کند که یک قضاوت عجولانه یا موجی احساسی، سال‌ها 
اعتبار و اعتماد را در معرض آسیب قرار دهد. مسئله در اینجا صرفاً دفاع 
از یک فرد یا یک نام نیســت؛ مســأله آن اســت که هر بار حرمت چهره‌ای 
که در حافظه عمومی نقش داشته به‌سادگی شکسته می‌شود، در واقع 
رشته‌ای از این شبکه اعتماد نیز از هم گسسته می‌شود. البته این سخن 
به معنــای مصونیت هیچ‌کــس از نقد نیســت. جامعه ســالم، جامعه‌ای 
اســت که در آن نقد وجود دارد و گفت‌وگو جریان دارد. چهره‌های اثرگذار 
، به دلیل جایگاه و تأثیری که دارند، طبیعی اســت بیش از دیگران در  نیز
معرض داوری عمومی باشند. اما میان نقد مسئولانه و تخریب هیجانی 
گر نادیده گرفته شود، به‌جای  فاصله‌ای جدی وجود دارد؛ فاصله‌ای که ا
اصلاح، به فرســایش همان رشــته‌های اعتمادی می‌انجامــد که جامعه 
برای ایســتادن به آن‌ها نیاز دارد. از ســوی دیگر، خود چهره‌های اثرگذار 
نیز مسئولیتی مضاعف دارند. جایگاهی که در ذهن و اعتماد مردم شکل 
گرفته، تنها یــک امتیاز اجتماعی نیســت؛ بلکــه تعهدی اخلاقی اســت. 
کسانی که به گره‌های مهم این شبکه اعتماد تبدیل شده‌اند، باید بیش 
از دیگران مراقب سخن و رفتار خود باشند. در روزهای حساس و لحظات 
دشوار، انتظار طبیعی جامعه آن است که این چهره‌ها در کنار منافع مردم 
که هر لغزش آنها می‌تواند بخشی از این  و سربلندی کشور بایستند؛ چرا
رشــته‌های اعتماد را سســت کند. خرد جمعی اقتضا می‌کنــد که جامعه 
از دام قضاوت‌های شــتاب‌زده فاصله بگیرد. تجربه‌های تاریخی نشــان 
می‌دهد ملت‌ها زمانی توان عبور از بحران‌هــا را پیدا می‌کنند که بتوانند 
دایره همدلی و همراهی را گسترش دهند. هنر تدبیر اجتماعی آن است 
که حتی در دل اختلاف‌ها نیز راهی برای نزدیک‌تر شدن پیدا کند؛ راهی 
که بتواند معاند را به مخالف، مخالف را به همراه، و همراه را به سرمایه‌ای 
برای آینده تبدیل کند. چنین رویکردی در واقع کوششی است برای آنکه 
رشته‌های گسسته دوباره به هم پیوند بخورند و شبکه اعتماد اجتماعی 
ترمیم شــود. در نهایت، آنچه یک جامعــه را در برابر تلاطم‌هــا پایدار نگه 
می‌دارد، تنها امکانات مادی یا ساختارهای رسمی نیست؛ بلکه همان 
شبکه ظریف اعتماد، احترام متقابل و احساس تعلق مشترک است. این 
گر گسسته شــود، بازبافتن آن کاری  شبکه به‌آسانی ساخته نمی‌شود و ا

زمان‌بر و دشوار خواهد بود. 

 آرمــان ملــی: در روزهایی کــه کشــور نیازمند بــه میدان آمــدن همه 
نیروهای خود اســت، جای برخی اثرگذاران و چهره‌های شناخته شده 
خالی اســت و این ســوال بــا جدیت مطــرح می‌شــود که ایــن افــراد چرا 
ســکوت کرده‌اند و در هیــچ زمینــه‌ای اظهارنظر نمی‌کنند؟ ســکوتی که 
گر کســی به وطن می‌اندیشد و  می‌تواند شائبه‌های بســیار پدید آورد. ا
نگران این سرزمین کهن است، نمی‌تواند دربرابر جنایت صهیونیست‌ها 
و آمریکایی‌ها بی‌تفاوت باشــد. چرا بعد از پرپر شــدن گل‌های مدرســه 
میناب، حرفی و سخنی از چهره‌های شناخته شده سیاسی و اجتماعی 
بــه میــان نیامد؟ چــرا کســانی کــه در این کشــور رشــد کــرده و شــناخته 
شــده‌اند، ســهم شــهرت را ادا نمی‌کنند و از هــر اظهارنظری خــودداری 

می‌کنند؟
 حیرت جهانیان

یکــی از مهم‌تریــن رویدادهایــی کــه صــرف نظــر از آمریــکا و رژیــم 
صهیونیســتی، جهانیان را حیرت زده کرده، همبســتگی ایرانیان است. 
دشمن متجاوز به روشنی نشان داده که به واسطه‌ برخی اتفاقات، دندان 
طمع تیز کرده و در محاســبات خود تلاطم و آشــوب اجتماعــی را لحاظ 
کرده بود. چنین نشد و مردم نشان دادند که دشمن تا چه اندازه نسبت 
گاه اســت. انســجامی که امروز مشــاهده  به موجودیت این ســرزمین ناآ
می‌شود، ریشه‌ در عمق فرهنگ این جامعه دارد. این اتفاق در جنگ 12 
روزه هم مشاهده شد و در حالی که دشمن روی حضور و همراهی مردم 
کام  حساب باز کرده بود، تقریبا تمام ایرانیان منسجم شدند و دشمن را نا
گذاشتند. بخشی از محاسبات دشمن برای تجاوز به کشور، محاسبات 
غلط دربــاره شــکاف‌های داخلی ایران بــود. با ایــن حال، آنچــه رخ داد، 
شکل‌گیری یک انسجام بی‌سابقه در تاریخ معاصر ایران بود؛ پدیده‌ای 
که رهبر شهید از آن به‌عنوان »امر ملی« یاد کردند. این سرزمین از عمق 
کنون، واجد خصوصیتی بوده که توانسته در گردباد حوادث تاب  تاریخ تا
آورد و استوار باقی بماند. در طول تاریخ مکرر شاهد حمله دشمنان بوده 

اما به سرعت توانسته مهر خود را بر پیشانی دشمن بکوبد.. 
 چرا سکوت؟

در روزهــای قبــل از تجاوز آمریکا و اســراییل بــه کشــورمان، نگاهی به 
رســانه‌ها کافی بود تا با فهرســت بلندی از چهره‌های شــناخته شــده و 
کنون بیش  تحلیلگران با دیدگاه‌های سیاســی مختلف مواجه شویم. ا
از یک ماه اســت که از آغاز تجاوز دشمن به ســرزمین ایران می‌گذرد، اما 
برخی از این چهره‌ها هنوز در سکوت نشسته‌اند و از هرگونه اظهارنظری 
خودداری می‌کنند. درست است که اینترنت قطع است و احتمال دارد 
برخی از این چهره‌ها به صفحات مجازی خود دسترسی نداشته باشند 
اما اغلب این افراد طرف گفت‌وگوی رســانه‌ها قرار داشــته‌اند و می‌توان 
یادداشت‌هایشان را در روزهای قبل از تجاوز دید. برخی از این چهره‌ها 
در ماجرای سیمکارت سفید به میدان آمده بودند و از این ماجرا دفاع 
کنون کوچکترین اظهارنظری نمی‌کنند. سکوتی که موجب  می‌کردند اما ا
حیرت اســت به این دلیل کــه این افراد با حضور در رســانه‌ها شــناخته 
کنــون لازم اســت بــا اظهارنظــر دربــاره اتفاقاتی که در کشــور  شــده‌اند و ا

می‌افتد به سهم خود نقشی در انسجام ملی ایفا کنند. 

محمد جواد ظریف:

ݥندݥ ݥ تعلقݥ دݥاݥر ݥحجر ݥ جنگشݥ بهݥ عصر ݥیر ݥاݥمپݥ وݥ   وݥز ݥندݥ تر ݥ تعلقݥ دݥاݥر ݥحجر ݥ جنگشݥ بهݥ عصر ݥیر ݥاݥمپݥ وݥ   وݥز  تر
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، نظام،   مردم ایران همواره و در همه مقاطع از کشــور
فکر و ایدئولوژی خود دفاع کرده و می‌کنند و لذا در صحنه 
هستند ولی در عین حال باید توجه داشت که  باید یک 

راه‌حلی پیدا شود تا  ...

راه‌حل ریشه‌ای برای جنگ

    جامعه‌شناسان از »سرمایه اجتماعی« به‌عنوان یکی 
از ستون‌های پایداری جوامع یاد می‌کنند. رابرت پاتنام 
و جیمز کلمن دو اندیشمند برجسته‌ نشان داده‌اند که 

شبکه‌های اعتماد و همکاری چگونه می‌توانند  ...

عبور از بحران‌ها با همدلی

 آیت‌ا... محسن غرویان
  استاد حوزه و دانشگاه

 سعید خادمی
 مشاور رئیس سازمان 

بهزیستی کشور 

همین صفحه و صفحه 3

آرمان ملی:  قابــی از حمایت جامعه از نظام و کشــور را به 
خوبی می‌شد در راهپیمایی مردم در روز 12 فرودین 1405 
روز تولــد جمهــوری اســامی دید. جایــی که مــردم پس از 
47 سال دوباره مانند فروردین 58 به خیابان آمدند و به 
حمایت از جمهوری اسلامی پرداختند. البته 12 فروردین 

امسال با سال‌های گذشــته تفاوت فاحشی داشت. طی 
سال‌ها و دهه‌های گذشته روز جمهوری اسلامی صرفا در 
رسانه‌ها و از سوی مسئولان گرامی داشته می‌شد و مردم 
نیز یکســال دیگر عهد دیرین خود با جمهوری اسلامی را 

تجدید می‌کردند؛ اما امسال شرایط جنگی و ...

»آرمان ملی« تلاش‌های بین‌المللی برای حل مساله انرژی را بررسی می‌کند

ݥݥݥ  ݥݥݥمز ݥݥݥ تنگهݥݥݥ هر ݥݥݥاݥݥݥنݥݥݥ دݥݥݥر ݥݥݥ اݥݥݥیر ݥݥݥتر دݥݥݥستݥݥݥ بر

»آرمان ملی« از غیبت برخی چهره‌های شناخته شده گزارش می‌دهد

سکوت در هنگامه آواز 

صفحه 2

همین صفحه

کمیت گزارش می‌دهد »آرمان ملی« از همگرایی جامعه و حا

ݤݤاݤݤنݤݤ ݤݤدݤݤمݤݤ پاݤݤیݤݤ اݤݤیر اݤݤیستاݤݤدݤݤگیݤݤ مر

 »آرمان ملی« از آخرین تحولات جنگ گزارش می‌دهد

انهدام جنگنده آمریکاییانهدام جنگنده آمریکایی

ادامه در همین صفحهصفحه 6 صفحه2

»آرمان ملی« از غیبت برخی چهره‌ها  گزارش می‌دهد

سکوت در هنگامه آواز
»آرمان ملی« آخرین تحولات جنگ را تحلیل می‌کند

 از انهدام تجهیزات پدافندی دشمن تا شکار جنگنده آمریکایی

»آرمان ملی« تلاش‌های بین‌المللی برای حل مساله انرژی را بررسی می‌کند

دست برتر ایران در تنگه هرمز 
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صفحه 3

      روشــن اســت که ایران به آســانی گریبان آمریــکا و اســراییل را رها نخواهد کــرد. ظریف 
در فارن افرز نوشــته اســت: »ایرانیان دلاور توهم »تســلیم بی‌قیدوشرط در ســه روز« را نابود 
کردند و این دلیل واقعی توهینی اســت که بیش از هر چیز ماهیت گوینده‌اش را افشــا می‌کند: 
وقتی او هنوز در »عصر حجــر« جایی که خودش و وزیــر جنگش به آن تعلق دارنــد بود، ایران 
تمدنــی بالنده داشــت. ۲۲ دقیقــه مهمل‌بافی با محتــوای صفر. فقــط زمان کافی بــرای اینکه 

جیب‌هایشان را پُر کنند«. 


